
                                                                                                                        
                                                                                                                           COMUNE  DI F IRENZE                                                                     
                                                                                                                    CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  2 
 
 
                     L’Estensore                                   Il Funzionario P.O.                                    Il Presidente 
                    Maurizio Polvanesi                                       Paola Caputi                                              Gianluca Paolucci 

 
SI  ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  DI       

REGOLARITA’  TECNICA IN ORDINE 
ALL’ART.49 D.Lgs. 267/00 

 
Il Dirigente del Quartiere 2 

                              Anna Bini 
 

 
 
 

VISTO REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 
 
 

Li………………………………………………. 

DESTINATARI : 
 
� Sindaco 
� Vice Sindaco, Mobilità e Città Metropolitana 
� Assessore Sanità Pubblica e Polizia Municipale 
� Assessore Urbanistica ed edilizia 
� Assessore Turismo, Attività produttive e Commercio 
� Assessore Cultura 
� Assessore Bilancio e programmazione  
� Assessore Ambiente e Verde Pubblico 
� Assessore Sport e Tempo libero 
� Assessore Pubblica Istruzione e Giovani 
� Assessore Lavori Pubblici e Politiche della casa 
�Assessore Politiche accoglienza e integrazione 
� Assessore Organizzazione, Piano strategico, politiche 
del lavoro 
� Assessore Partecipazione e rapporti con i Quartieri 
� Segreteria Quartiere 2 
 

 
      DELIBERAZIONE N°      20015                                 DEL  28.5.2008 
 
      OGGETTO :   Ordine del giorno sui problemi dell’ordine pubblico 
 
       
 
 
L’adunanza ha luogo presso il Centro Civico, piazza Alberti 1a, 
 
Presiede la seduta : il presidente Gianluca Paolucci 
Ha funzioni di segretario : il dirigente Anna Bini 
Fungono da scrutatori i consiglieri sigg.: Scionti – Brusini - Turis 
 
Punto N.  4   dell’Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione 
 
Al momento della votazione risultano presenti i consiglieri : 
 BIEBER – BRUSINI– DI LEO – FANFANI – FRANCI – GHELLI – LASCIALFARI– 
PAOLUCCI – PARRINI – PERICOLI – PIANI – POMA–ROSSI – SCIONTI – TURIS –– 
VOLPINI - ZECCHI 
 
Risultano assenti i consiglieri sigg.: BALLO – BENVENUTI –– BUSSOTTI– ORSATTI– 
RINALDI –VENTURA 
 



 
 
 
 

IL  CONSIGLIO 
 
 
 
Visto l’art.48 dello Statuto del Comune di Firenze, 
 
visto l’art.15 del  vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere, 
 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare il seguente  ordine del giorno: 
 
    “ Il Consiglio di Quartiere 2, confortato dai riscontri avuti col periodico lavoro di confronto con 
le Forze dell’ordine e con la Polizia Municipale, fino a qui svolto, ed anche dalle recenti posizioni 
espresse in  merito dal Prefetto di Firenze dott. De Martino sulla stampa cittadina,prende atto  che 
sul proprio territorio non esiste un allarme criminalità, non potendo comunque considerare lo stesso 
territorio immune dalle problematicità afferenti una realtà metropolitana come la nostra; 
      Ritiene altresì, nell’ambito delle proprie prerogative istituzionali, di proseguire nella funzione di 
interlocuzione con le Forze dell’ordine e della Polizia Municipale, per monitorare tutte quelle 
situazioni, segnalate anche dalla popolazione, che si dovessero presentare sul proprio territorio, 
destando disagio o vere e proprie problematiche di ordine pubblico, al fine di contribuire  alla 
risoluzione delle stesse. 
     Richiama allo stesso tempo la necessità di affrontare tali questioni con il massimo senso di 
responsabilità, evitando atteggiamenti e toni esasperati, potenzialmente fuorvianti la percezione 
della situazione reale.” 
 
Posto in approvazione il documento ha il seguente esito: 
 
Presentie votanti:17 consiglieri  
 
Voti favorevoli 11: 
Brusini,Franci,Paolucci,Piani,Volpini,Turis,Parrini,Lascialfari,Bieber, Ghelli,Zecchi. 
 
Voti contrari : 6   Fanfani,Di Leo,Rossi,Fanfani,Scionti, Poma 
 
Il Consiglio approva 
 
 
Il Segretario                                                                                      Il Presidente 
Anna Bini                                                                                      Gianluca Paolucci 
 
 
 
 
 
 


